•

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

ost.0 DE

NO-0

t.)
-_

FiCEI

0' .
mer aP

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.12.22.01-PPRP

PROCESSO n° 2021.12.22.O1-PPRP-
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.12.22.01 -PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
TRATORES AGRÍCOLAS PARA MENDER AS NE..CESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA.
DATA DA ABERTURA: 18 de janeiro de 2022
HORÁRIO: 09:00h
LOCAL: Prefeitura de Jaguaruana/Ce.
ENDEREÇO: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000.

Aos 18 (dez) dias do mês de janeiro de 2022, is 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão
de licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se i Comissão, formada pelos membros,
Valeska Carla da Silva, Pregoeira nomeada através da Portaria tf 361/2021, datada de 16
de novembro de 2021 — Equipe de Apoio, Carlos Márcio da Silva e Maria Isabel Barreto,
nomeados =ayes da Portaria n° 352/2021, de 13 de outubro de 2021, com a finalidade de
realizar sessão pública para a abertura dos envelopes contendo os documentos de propostas
de preços e habilitação do processo administrativo de licitação, modalidade Pregão Presencial
n° 2021.12.22.01 -PPRP, Processo n° 2021.12.22.01 -PPRP, cujo objeto é a "REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE TRATORES
AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE".
Após a espera de 15 (quinze) minutos, a Sra. Pregoeira declarou aberta a sessão. Se fizeram
presentes as seguintes empresas, sendo:

EMP: ATLANTA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 37.781.132/0001-08
REPRESENTANTE: MICK DA SILVA ALVES (CREDENCIADO)
EMP: F.A. FERNANDES DE LIMA - ME
CNPJ: 19.370.586/0001-04
REPRESENTANTE: FRANCISCO ADELSON FERNANDES DE TAMA (CREDENCIADO)

EMP: SELECECOM E SERV LIDA
CNPJ: 40.919.130/0001-45
REPRESENTANTE: RUTII JACQUELINE DE LIMA (CREDENCIADO)

EMP: I. & F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRETA - ME
CNPJ: 28.164.793/0001-84
REPRESENTANTE: FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA (CREDENCIADO)

EMP: FORTALCOM FORTALEZA, CONSTRUÇÕES LIDA
CNPJ: 23.594.906/0001-87
REPRESENTANTE: JEOVA ROC! IA DE SOUZA (CREDENCIADO)

Entregue os documentos, desta forma inicia-se os trabalhos, recebida os envelopes n° 1 e n°
2. Após rubricado os envelopes pelos licitantes presentes, iniciada a abertura dos envelopes
ti.° 1. Conforme planilha de preços parte integrante e anexa a esta ata, contendo neste a devida
ordem de classificação, bem como mapa de lances. Restaram desclassificadas as Licitantes:

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

SELECT COMERCIO E SERVIÇO LTDA
290.000,00

DESCLASSIFICADA
MARCA

L & F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI — ME 320.000,00
DESCLASSIFICADA

MARCA
ATLANTA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E

LOCAÇÕES EIRELI 200.000,00

DESCLASSIFICADA
VALIDADE DA PROPOSTA E

MARCA

Iniciada a fase de lances. Restou vencedora a empresa: F.A FERNANDES DE LIMA —
ME, CNPJ n° 19.370.586/0001-04, tendo como Ultimo lance o valor de R$ 360.000,00
(TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS), dado prazo de 48h para apresentação de
proposta reajustada.

Nada mais havendo, às 15h00, a Sra. Pregoeira agradeceu a presença de todos e encerrou a
presente sessão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeira Valeska Carla da Silva JVQOALGO (...QA,cv

Equipe de Apoio Maria Isabel Barreto
Ct. - -lb ck )7Á i 6 01./IA.Xo-I--.

Equipe de Apoio Carlos Márcio da Silva
,

DE

OCDr

F Is

ri? ca
"N•es

e• er

EMP: ATLANTA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 37.781.132/0001-08
REPRESENTANTE: MICK DA SILVA ALVES (CREDENCIADO)
EMP: F.A. FERNANDES DE LIMA - ME
CNPJ: 19.370.586/0001-04
REPRESENTANTE: FRANCISCO ADELSON FERNANDES DE
LIMA (CREDENCIADO) ei a I - 4 e.
EMP: SELECT.COM E SERV LTDA
CNPJ: 40.919.130/0001-45
REPRESENTANTE: RUTH JACQUELINE DE LIMA
(CREDENCIADO)

.....i

...

„.. ... .., r,
,,,..._

. 4 Á  v„.._
._

0 EMP: L & F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME
CNPJ: 28.164.793/0001-84
REPRESENTANTE: FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA
(CREDENCIADO)
EMP: FORTALCOM FORTALEZA, CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 23.594.906/0001-87
REPRESENTANTE: JEOVA ROCHA DE SOUZA
(CREDENCIADO)

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

S

•

C
(5

P
R

E
G

Ã
O

 P
R

E
S

E
N

C
IA

L
20

21
.1

2.
22

.0
1-

P
P

R
P

C/)

- V
a

lo
r

de
 R

ef
er

ên
ci

a:
 R

$
19

1,
33

 (
U

n
itá

ri
o

);
 R

$
38

2.
60

0,
00

 (
G

lo
b

a
l)

-
S

/L
: S

em
 L

an
ce

La
nc

e
08

A
U

S
E

N
TE

A
U

S
E

N
TE

La
nc

e
0

7

1 ,, ,

La
nc

e
0

6

La
nc

e
O

S
La

nc
e

0
4

La

nc
e

0
3

36
0.

00
0,

00

La
nc

e
02

36
1.

00
0,

00

La
nc

e
0
1

36
2.

00
0,

00

R
$

V
I.

G
lo

b
a

l
S

an
ea

do
 o

o
ci
NI Ln
cri ko m 37

6.
00

0,
00

[
38

0.
00

0,
00

D

E
S

C
LA

S
S

IF
IC

A
D

A

M
A

R
C

A
D

E
S

C
LA

S
S

IF
IC

A
D

A

M
A

R
C

A
D

ES
C

LA
SS

I F
IC

A
D

A

V
A

LI
D

A
D

E
 D

A

P
R

O
P

O
S

TA
 E

M

A
R

C
A

R
$

V
I.

G
lo

b
a

l
da

 P
ro

p
o

st
a

o o
d cs, ui
cri LO m 37

6.
00

0,
00

38
0.

00
0,

00

29
0.

00
0,

00

32
0.

00
0,

00

20
0.

00
0,

00

L
ic

ita
n

te
s

V
3S

 L
O

C
AÇ

Õ
ES

F.
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 L

IM
A

 —

M
E

FO
R

TA
LC

O
M

 L
ID

A

SE
LE

C
T

C
O

M
E

R
C

IO
 E

SE

R
VI

Ç
O

 L
TD

A

L

&
 F

 C
O

M
E

R
C

IO
 E

AS

SE
SS

O
R

IA
S

EI
R

EL
I —

 M
E

A
TL

A
N

TA
 C

O
N

ST
R

U
Ç

Õ
ES

SE

R
VI

Ç
O

S
E

LO
C

AÇ
Õ

ES

EI
R

EL
I

a
z

,-,
0000

NI fr) .4- Ln o t.o o

CO
co

P
ra

ça
 A

d
o

lfo
 F

ra
nc

is
co

 d
a

R
oc

ha
, 4

04
, J

ag
ua

ru
an

a,
 C

E
I

C
EP

: 6
28

23
-0

00
 I

 (
8

8
) 3

41
8

12
88

S

•

o
tu)

a)
E
o

1
9
.3

7
0
.5

8
6
/0

0
0
1
-0

4

Ja
gu

ar
ua

na
,

18
 d

e
ja

ne
iro

 d
e

20
21

.

A
S

S
IN

A
TU

R
A

LU

o

V
al

es
ka

 C
ar

la
 d

a
S

ilv
a

C
ar

lo
s

M
á

rc
io

 d
a

S
ilv

a

M
ar

ia
 Is

ab
el

 B
ar

re
to

LI
C

IT
A

N
TE

S
i

..)
_

--,
N
N ....,N

V
3S

 L
O

C
A

Ç
Õ

E
S

1

F
.A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 L

IM
A

 —
 M

E

F
O

R
T

A
LC

O
M

 L
TD

A

SE
LE

C
T

C
O

M
E

R
C

IO
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

 L
TD

A

L
&

 F
 C

O
M

É
R

C
IO

 E
 A

S
S

E
S

S
O

R
IA

S
 E

IR
E

LI
 —

 M
E

A
T

LA
N

T
A

 C
O

N
S

TR
U

Ç
Õ

E
S

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 E

 L
O

C
A

Ç
Õ

E
S

E

IR
E

LI

<-1 f•J ell Ct L11 1.1)
Q QQD 1:0

11,o DE Lk çc

Eis

; 21
R ri ca

v.oN •

P
ra

ça
 A

d
o

lfo
 F

ra
nc

is
co

 d
a

R
oc

ha
, 4

04
, J

ag
ua

ru
an

a,
 C

E
I C

EP
: 6

28
23

-0
00

 I
 (
8

8
) 3

41
8

12
88

 (
8

8